
1

                                       

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ & ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ 
Φραγκούδη 11 και Αλ.Πάντου
TK 101 63 Καλλιθέα Αττικής 
Πληρ.: Κ. Λυράκος
210 90 98 478
 210 90 98 453
e-mail: k.lirakos@mindigital.gr                           

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Θέμα: Απόφαση Ματαίωσης του συνοπτικού διαγωνισμού για «παροχή 
υπηρεσιών παραμετροποίησης – μεταφοράς και ένταξης σε πλήρη παραγωγική 
λειτουργία 1034 Η/Υ σε υπηρεσίες της ΑΑΔΕ εντός του Νομού Αττικής»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :

1) του Ν.4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 
ζητήματα» (Α΄134).

2) του Ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄133).

3) του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει, (Α΄ 147).

4) της παρ. 6 του άρθρου 75 του Ν. 4070/2012 Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 82), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
(Α’143), όπως ισχύει.

6) του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/Α/26-3-2014) «Διοικητικές απλουστεύσεις – 
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου 
Τομέα – Τροποποίηση διατάξεων του Π.Δ 318/1992 και λοιπές ρυθμίσεις».

7) Τον Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄/23.7.2013) άρθρο 64 για την παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος.

8) Την παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας 
στην Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων 
πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 

9) του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Συμβάσεων-Αντικατάσταση 

mailto:k.lirakos@mindigital.gr
ΑΔΑ: ΩΤ4Θ46ΜΤΛΠ-ΖΥ6



2

του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)-Προπτωχευτική 
διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρ. 10 
του ν. 4038/2012 (Α’ 14) και το άρθρ. 61 παρ. 5 του ν. 4146/2013 (ΦΕΚ Α’ 90), 
όπως ισχύει.

10) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 
112), όπως ισχύει.

11) του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις.

12) το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Α΄85).
13) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 

Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους –Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄119).

14) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου  της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121).

15) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123).

16) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», (Α’ 145).
17) του π.δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία» (Α΄ 34).
18) την υπ΄ αριθμ. Υ6/2019 Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 

στον Υπουργό Επικρατείας» (Β΄2902).
19) την υπ’ αριθμ. 300 Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Επικρατείας, 

«Διορισμός μετακλητού Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (ΦΕΚ 
592/ΥΟΔΔ/21-8-2019).

20) την υπ’ αριθμ. ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/1662 (ΦΕΚ Β΄ 4595/13-12-2019) Απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης και στους 
Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων που υπάγονται στην ανωτέρω Γενική 
Γραμματεία (Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών 
Τμημάτων)».

21) τη με αρ. πρωτ. 57654/22.5.2017 (ΦΕΚ Β/1781/23.5.2017) απόφαση «Ρύθμιση 
ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και 
Ανάπτυξης.

22) της υπ’ αριθμ. 1191/14-03-2017 ΚΥΑ «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου 
υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% 
υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των 
λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 
4412/2016 (Α΄ 147)», (Β΄ 969).

23) το υπ’ αριθμ. 18559/3-7-2020 Τεκμηριωμένο αίτημα (ΑΔΑΜ: 20REQ006977025) 
της Διεύθυνσης Διαχείρισης Υπολογιστικών Υποδομών – Κυβερνητικού Νέφους  / 
Τμήμα Γ΄ Διαχείρισης Περιφερειακού Τερματικού Εξοπλισμού & Λογισμικού της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σχετικά με την έγκριση δαπάνης ύψους 
59.972,00 € μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ, για διενέργεια 
συνοπτικού διαγωνισμού για την «παροχή υπηρεσιών παραμετροποίησης – 

ΑΔΑ: ΩΤ4Θ46ΜΤΛΠ-ΖΥ6



3

μεταφοράς και ένταξης σε πλήρη παραγωγική λειτουργία 1034 Η/Υ σε υπηρεσίες 
της ΑΑΔΕ εντός του Νομού Αττικής», με κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη 
από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).

24) την με αριθ. πρωτ. 20711 ΕΞ 2020/22-7-2020 (ΑΔΑ: 6ΑΜΧ46ΜΤΛΠ-ΦΒΛ, ΑΔΑΜ: 
20REQ007078094) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης ποσού 74.365,28€ σε 
βάρος της πίστωσης του Προϋπολογισμού των εξόδων του Ειδικού Φορέα 1053-
202-0000000 – Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας 
Διοίκησης του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης στον ΑΛΕ 2420989001 
(ΕΞΟΔΑ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) οικονομικού έτους 2020, η οποία καταχωρήθηκε 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης με α/α 
54315.

25) την υπ’ αριθμ. 21171 ΕΞ 2020/27-7-2020 (ΑΔΑ: 6ΘΙ1465ΧΘ0-ΤΚ1, ΑΔΑΜ: 
20PROC007099570) Διακήρυξη για τη διενέργεια συνοπτικού διαγωνισμού με 
κριτήριο κατακύρωσης τη συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά 
αποκλειστικά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την «παροχή υπηρεσιών 
παραμετροποίησης – μεταφοράς και ένταξης σε πλήρη παραγωγική λειτουργία 
1034 Η/Υ σε υπηρεσίες της ΑΑΔΕ εντός του Νομού Αττικής», η οποία 
δημοσιεύτηκε στη “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, στο «ΚΗΜΔΗΣ» και στους δικτυακούς τόπους της 
Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης: 
http://www.gsis.gr και του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης: 
http://www.mindigital.gr.

26) το με αριθμ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Β 1092007 ΕΞ 2020/31-7-2020 έγγραφο 
της ΑΑΔΕ με θέμα: «Παραμετροποίηση Ηλεκτρονικών Υπολογιστών», όπου 
αναφέρεται ότι  πλαίσιο των διατάξεων του αρ. 33 του Ν. 4701/2020 και 
στοχεύοντας στην ενιαία αντιμετώπιση των αναγκών παραμετροποίησης, 
προτίθεται να προβεί η ίδια στις απαραίτητες ενέργειες για την προμήθεια των 
υπηρεσιών παραμετροποίησης.

27) το υπ’ αριθμ. 21898 ΕΞ 2020/4-8-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Διαχείρισης 
Υπολογιστικών Υποδομών – Κυβερνητικού Νέφους, όπου εισηγείται τη ματαίωση 
του συνοπτικού διαγωνισμού που έχει προκηρυχθεί με την υπ’ αριθμ. 21171 ΕΞ 
2020/27-7-2020 (ΑΔΑ: 6ΘΙ1465ΧΘ0-ΤΚ1, ΑΔΑΜ: 20PROC007099570) Διακήρυξη 
για τους ανωτέρω λόγους 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Ματαιώνουμε το συνοπτικό διαγωνισμό για την «παροχή υπηρεσιών 
παραμετροποίησης – μεταφοράς και ένταξης σε πλήρη παραγωγική λειτουργία 1034 
Η/Υ σε υπηρεσίες της ΑΑΔΕ εντός του Νομού Αττικής», που έχει προκηρυχθεί με την 
υπ’ αριθμ. 21171 ΕΞ 2020/27-7-2020 (ΑΔΑ: 6ΘΙ1465ΧΘ0-ΤΚ1, ΑΔΑΜ: 
20PROC007099570) Διακήρυξη του Υ.Ψη.Δ., καθώς η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (ΑΑΔΕ), στο πλαίσιο των διατάξεων του αρ. 33 του Ν. 4701/2020 και 
στοχεύοντας στην ενιαία αντιμετώπιση των αναγκών παραμετροποίησης, προτίθεται 
να προβεί η ίδια στις απαραίτητες ενέργειες για την προμήθεια των υπηρεσιών 
παραμετροποίησης των ηλεκτρονικών υπολογιστών της.

Η παρούσα απόφαση ματαίωσης να δημοσιευτεί στη “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, στο «ΚΗΜΔΗΣ» και 
στους δικτυακούς τόπους της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης: http://www.gsis.gr και του Υπουργείου Ψηφιακής 

http://www.gsis.gr/
http://www.mindigital.gr/
http://www.gsis.gr/
ΑΔΑ: ΩΤ4Θ46ΜΤΛΠ-ΖΥ6



4

Διακυβέρνησης: http://www.mindigital.gr, όπου είχε δημοσιευτεί και η ανωτέρω 
Διακήρυξη του εν θέματι συνοπτικού διαγωνισμού του Υ.Ψη.Δ.

ME ENTOΛΗ ΥΠΟΥΡΓΟΥ
Ο Γενικός Γραμματέας Πληροφοριακών Συστημάτων

Δημόσιας Διοίκησης

     Δημοσθένης Αναγνωστόπουλος

Εσωτερική Διανομή                                             

- Γρ. Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
- Γρ. κ. Γενικού Γραμματέα Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης
- Διεύθυνση Διαχείρισης Υπολογιστικών Υποδομών – Κυβερνητικού Νέφους  

http://www.mindigital.gr/
ΑΔΑ: ΩΤ4Θ46ΜΤΛΠ-ΖΥ6


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΨηΔ 05/08/2020
Α. Π.: 22004 ΕΞ 2020
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2020-08-05T12:24:06+0000
	Not specified


		2020-08-05T15:49:07+0300
	Athens




